
 
 

 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 26.12.2019               Енакиево        № 1073 
 

 

 

 

 

 

 
 

О состоянии работы по вопросу погашения задолженности по заработной плате  

на предприятиях, в учреждениях и организациях, расположенных  

на административной территории города Енакиево, за 2019 год 
 

 
 
 

 
 

 

 Руководствуясь статьей 35 Закона Донецкой Народной Республики «Об оплате  труда», 

приказом Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики от 

02.12.2019 № 173/5 «Об обеспечении проведения оперативного мониторинга полноты и 

своевременности оплаты труда», на основании пунктов 3.1.2., 4.1. Положения об 

администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 

города Енакиево от 23.01.2015 № 10, распоряжения главы администрации города Енакиево 

от 19.12.2018 № 877 «О плане основных мероприятий администрации города Енакиево на 

2019 год», рассмотрев информацию управления труда и социальной защиты населения 

администрации города Енакиево о состоянии работы по вопросу погашения задолженности 

по заработной плате на предприятиях, в учреждениях и организациях, расположенных на 

административной территории города Енакиево, за 2019 год, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1. Рабочей группе по вопросам погашения задолженности по заработной плате, 

повышения уровня заработной платы и решения проблемных вопросов в сфере трудовых 

отношений  постоянно держать на контроле состояние погашения задолженности по 

заработной плате работникам коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Трамвайно-троллейбусное управление». 

 

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации города Енакиево  

обеспечить постоянный контроль за состоянием выплаты заработной платы по всем 

предприятиям, организациям, учреждениям города, которые имеют задолженность по 

заработной плате, проводить анализ динамики погашения задолженности по оплате труда.  

 

3. Руководителям предприятий коммунальной формы собственности администрации 

города обеспечить выплату текущей заработной платы в полном объеме при одновременном 

погашении задолженности по оплате труда. 

 

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений города не допускать 

образование задолженности по заработной плате. 

  



2 

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

6. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево. 

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево.  

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   


